

Wolf Oliveira L. Ritz
Engenheiro Civil
CREA-SE 272029435

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
CONTRATA: CONSTRUTORA MVALTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 364.010,81											
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS PÚBLICOS DIVERSOS, PRAÇAS E CEMITÉRIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.877.201,91											
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UM	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES - R\$			%		
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		SALDO	ACUM. ATUAL	SALDO		CONTRATO	
01.01	MANUTENÇÃO CEMITÉRIOS PÚBLICOS												
01.01.001	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, com reaparelhamento. nº 12/2017	m3	100,000	89,34	11,11	81,24	10,76	903,29000	9.173,84	1.148,03	1.930,98	10.028,00	81,24%
01.01.002	Cercoção de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	50,000	-	-	-	50,00	9,71000	-	-	485,50	485,50	9,00%
01.01.003	Demolição manual de piso concreto sobre outro de concreto - Pav 01	m2	300,000	0,44	-	0,44	199,56	25,24000	11,11	11,11	5.036,80	6.048,00	6,22%
01.01.004	Limpeza e reaparelhamento de esquadria de ferro	m2	50,000	-	-	-	50,00	95,75000	-	-	2.637,50	2.637,50	6,00%
01.01.005	Cercoção e reaparelhamento de maderamento em concreto com telhas de ferro-galvânico 4 a 6 mm	m2	140,000	-	-	-	150,00	95,04000	-	-	8.256,00	8.256,00	9,20%
01.01.006	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaparelhamento. nº 12/2017	m2	50,000	-	-	-	95,00	30,80000	-	-	1.545,00	1.545,00	0,00%
01.01.007	Remoção de portas, de forma manual, sem reaparelhamento. nº 12/2017	m2	50,000	-	-	-	50,00	7,89000	-	-	394,50	394,50	0,00%
01.01.008	Remoção de portais à mão fu. escadas - Rev. 01	m2	50,000	-	-	-	50,00	15,53000	-	-	526,50	526,50	5,95%
01.01.009	Remoção de pintura Mann (respingam) em lajotas em revestimento	m2	2000,000	492,54	-	492,54	1.947,36	9,91000	3.123,60	3.123,60	10.686,40	13.810,00	22,00%
01.01.010	Remoção de alvenaria estrutural de forma manual, sem reaparelhamento. nº 12/2017	m	500,000	-	-	-	500,00	590,000	-	-	295,00	295,00	0,00%
01.01.011	Corte e carga manual de entulho	m3	200,000	-	-	-	200,00	17,29000	-	-	3.458,00	3.458,00	0,00%
01.02	PAVIMENTAÇÃO												
01.02.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. nº 07/2018	m3	500,000	13,12	-	24,59	475,50	7,4015000	9.430,71	14.146,20	352.261,00	370.430,00	4,92%
01.02.002	Barros pedris para assento de deficiências a passeio público, em concreto simples Fc=25MPa, densificada, Portland em covas, C2 densifica e peso unit. de aproximadamente	m3	13,000	-	-	-	12,00	462,29000	-	-	5.427,12	5.427,12	0,00%
01.02.003	Pavimentação de brita granítica rfd, espedrada, e + 5,0 cm	m2	560,000	-	-	-	509,00	14,15000	-	-	7.075,00	7.075,00	0,00%
01.02.004	Moldo de concreto simples, sobre base de concreto simples e rebitado com argamassa de cimento e areia tipo 1.3	m	300,000	-	-	-	300,00	33,11000	-	-	9.833,00	9.833,00	0,00%
01.02.005	Leito de concreto magro, aplicado em praça, laje sobre solo ou radier, espessura de 5 cm. nº 07/2018	m2	750,000	-	-	-	750,00	26,40000	-	-	21.300,00	21.300,00	0,00%
01.03	ALVENARIA MURADOURADA												
01.03.001	Muro em alvenaria bloco acrílico, e= 0,19m, ar de peça 0,35 x 0,60m, colunas (2x20cm) e ornamento (8x15cm) superior e inferior ornamental armado 1x1 15,0 Mpa cada 3,00m, cunha e reboco	m2	750,000	-	-	-	750,00	2,6089000	-	-	1.956,50	1.956,50	0,00%
01.03.002	Alvenaria de vedação com elemento vazado de concreto (cortado) de 7x6x30cm e argamassa de assentamento em preparo em betoneira. nº 08/2020	m2	25,000	-	-	-	25,00	17,42000	-	-	4.355,00	4.355,00	0,00%
01.03.003	Concreto simples tipo 21 MPA (f=162), tubocanal 16 mm, sem-lançamento e adiantamento	m3	25,000	-	-	-	25,00	462,22000	-	-	12.055,50	12.055,50	0,00%

Handwritten marks and scribbles on the left side of the page.

302

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
CONTRATA: CONSTRUTORA RIVA LTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 244.676,81											
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DIVERSOS, PRAÇAS E CEMITÉRIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.677.261,81											
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	VALORES R\$	SALDO	CONTRATO	Medida
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	SALDO							
01.03.004	Laje pré-fabricada moldada para piso ou coberturas, rebaixo 30cm, 1x1,20m, de concreto em EPS (Insulon), inclusive acionamento em madeira e acabamento de cor.	m2	1.400,000	-	1.400,00	192,86000	-	-	-	-	358.034,08	258.034,00	0,00%
01.04.001	Acabamento de fundo esquadro em paredes, unta demido, # 09/2014.	m2	5300,000	-	5.300,00	2,63500	-	-	-	-	13.639,00	13.639,00	0,00%
01.04.002	Aplicação e acabamento de massa elix em paredes, duas demidos, # 09/2014.	m2	5300,000	-	5.300,00	12,65000	-	-	-	-	68.636,00	68.636,00	0,00%
01.04.003	Aplicação de 01 demido de textura acrílica.	m2	9300,000	383,63	4.738,37	18,19000	383,63	8.092,78	-	-	70.714,21	89.907,00	10,60%
01.04.004	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demidos, inclusive fundo preparador, # 09/2021.	m2	5300,000	-	5.300,00	17,88000	-	-	-	-	93.068,00	93.068,00	0,00%
01.04.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demidos de tinta PVA sobre para edificações - cores convencionais.	m2	200,000	-	413,83	14,78000	-	-	-	-	72.217,58	78.334,00	7,81%
01.04.007	Pintura imitativa para madeira, 2 demidos.	m2	80,000	-	80,00	29,000	-	-	-	-	1.640,00	1.640,00	0,00%
01.04.008	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demido de tinta anti-corrosão zincado R2.	m2	80,000	-	80,00	6,65000	-	-	-	-	792,40	792,40	0,00%
01.04.009	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demido de fundo antialúminico nivelador, 01 demido de massa e 02 demidos de tinta esmalte.	m2	80,000	-	80,00	44,69000	-	-	-	-	3.575,20	3.575,20	0,00%
01.04.010	Pintura de Letras - Letreiros, sobre paredes, com baseado, aplicação de 01 demido de líquido nivelador, 02 demidos de massa acrílica e 02 demidos de tinta pra latex convencional para exteriores.	m2	180,000	-	180,00	17,86000	-	-	-	-	3.213,60	3.213,60	0,00%
01.04.011	Pintura para superfícies de madeira com baseado, aplicação de 01 demido de fundo antialúminico nivelador e 02 demidos de tinta esmalte ou óleo.	m2	320,000	79,38	240,62	28,49000	79,38	2.069,60	-	-	6.304,40	6.484,00	24,81%
01.05.001	Póca em madeira compensada (barrês), lsa, vertical, 0,50 x 2,10 m, inclusive barras e ferragens (ferrôcspado).	m	12,000	-	12,00	854,88000	-	-	-	-	10.258,56	10.258,56	0,00%
01.05.003	Fôrta em madeira compensada (barrete), lsa, vertical, 0,50 x 2,10 m, inclusive barras e ferragens.	m	12,000	-	12,00	825,86000	-	-	-	-	9.910,32	9.910,32	0,00%
01.05.005	Fechado de esquadria de madeira.	m2	36,000	-	36,00	100,81000	-	-	-	-	3.629,16	3.629,16	0,00%
01.05.004	Fechadura para portas, madeira, 117x100x25, ref. 0021, ltrado ou almiral.	un	12,000	-	12,00	270,68000	-	-	-	-	3.248,16	3.248,16	0,00%
01.05.006	Ferrado de esquadria de alumínio.	m2	36,000	-	36,00	113,32000	-	-	-	-	4.079,52	4.079,52	0,00%
01.05.008	Janela em madeira mista, tipo forja, de alaz, obtentores simples (aluminis), eclusões ferragens.	m2	12,000	-	12,00	285,14000	-	-	-	-	3.421,68	3.421,68	0,00%
01.05.007	Chapisco de ferragens para janela em madeira, phidras (aluminis), acabamento crinado.	m	12,000	-	12,00	108,45000	-	-	-	-	1.301,40	1.301,40	0,00%
01.05.008	Cremônio em tubo de aço galvanizado (altura = 0,92 m), com barras verticais a cada 2,50m (1,12"), barra horizontal intermediária (1,14") e barras horizontais superior (1,14").	m	34,000	-	34,00	329,80000	-	-	-	-	7.915,20	7.915,20	0,00%
01.05.009	Barrido de irregularidade de ferro.	m2	30,000	-	30,00	177,91000	-	-	-	-	5.337,30	5.409,92	0,00%

Walf Oliveira Leite
Engenheiro Civil
REG. Nº 312028/BAVIA

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
CONTRATADA: CONSTRUTORA ENVA LTA
OBJETO: MANUTENÇÃO DE MEDIÇÕES DIVERBAS, PLACAS E FISMETRIAS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	ACUM. AMT.	DO PERÍODO	VALORES R\$ ACUM. ATUAL	BALDO	CONTRATO	% Medido
				ACUM. AMT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL							
PERÍODO: 01/06/2023 A 31/06/2023													
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 284.919,91													
VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.877.201,81													
BOLETIM DE MEDIÇÃO 11													
01.05.010	Grade de ferro com barra quadrada de 1/2" na vertical, quatro barras de ferro chata de 1,12x3/16" na horizontal e montadas em perfil "L" dobrado de aço, de 75 x 38 x 2,85mm, inclus. porão, mureta fixa. 31m mureta e pedra miocena (pedra ESCOLADA).	m2	36,000	-	-	36,00	36,00	36,00	-	-	20.080,08	30.080,08	0,00%
01.05.011	Conjunto de ferragens de porta idêntica com fechadura de embutir c/copeleta, sistema. tipo 304 (STAM), linha residencial. ref: 1801719 ou similar) e antiderrapante tipo, tipo residencial, peso total de 10kg. 3 unidades. 1/2" x 2,52", esp. = 2,45mm. (1,6m ou similar).	u	12,000	-	-	12,00	315,48000	-	-	-	3.785,76	3.785,76	0,00%
01.06.012	Forro de ferro de alfor, quadro em tubo de aço chata de 1 x 0,15" na horizontal, inclusive, laminado e a ferroso.	m2	36,000	-	-	36,00	408,48000	-	-	1.688,30	14.653,20	14.653,20	0,00%
01.06.001	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									1.688,30	71.893,88	73.691,88	3,28%
01.06.001	Para de luz em tela ou parede, com interruptor de pvc fixado ao teto. 30x30.	un	24,000	-	-	24,00	230,40000	-	-	-	5.531,52	5.531,52	0,00%
01.06.002	Forro de alumínio 01 seção embutido com tomada conjugada (1 x = 1) com interruptor de pvc fixado ao teto. 30x30.	un	30,000	-	-	30,00	236,10000	-	-	-	7.170,30	7.170,30	0,00%
01.06.003	Forro de alumínio 02 seção embutido com tomada conjugada.	un	30,000	-	-	30,00	21,85000	-	-	-	658,50	658,50	0,00%
01.06.004	Forro de alumínio 03 seção embutido com tomada conjugada.	un	30,000	-	-	30,00	88,41000	-	-	-	2.652,30	2.652,30	0,00%
01.06.005	Forro de alumínio 04 seção embutido com tomada conjugada.	un	30,000	-	-	30,00	67,39000	-	-	-	1.721,70	1.721,70	0,00%
01.06.006	Luminária grande tipo tarbúga, com grade, de acrílico, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, arm. metal - fornecimento e instalação. ref: 032020.	un	20,000	-	-	20,00	118,40000	-	-	-	2.368,00	2.368,00	0,00%
01.06.007	Forro de alumínio 05 seção embutido com tomada conjugada.	un	30,000	-	-	30,00	36,82000	-	-	-	1.104,60	1.104,60	0,00%
01.06.008	Forro de alumínio 06 seção embutido com tomada conjugada.	un	50,000	-	-	50,00	600,94000	-	-	-	30.047,00	30.047,00	0,00%
01.06.009	Forro de alumínio 07 seção embutido com tomada conjugada.	un	30,000	-	-	30,00	108,87000	-	-	-	3.265,50	3.265,50	0,00%
01.06.010	Forro de alumínio 08 seção embutido com tomada conjugada.	un	12,000	-	-	12,00	160,23000	-	-	-	1.922,76	1.922,76	0,00%
01.06.011	Forro de alumínio 09 seção embutido com tomada conjugada.	un	12,000	-	-	12,00	64,05000	-	-	-	768,60	768,60	0,00%
01.06.012	Forro de alumínio 10 seção embutido com tomada conjugada.	un	120,000	-	-	120,00	29,47000	-	-	-	3.536,40	3.536,40	0,00%
01.06.013	Forro de alumínio 11 seção embutido com tomada conjugada.	un	200,000	-	-	200,00	10,87000	-	-	-	2.174,00	2.174,00	0,00%
01.06.014	Forro de alumínio 12 seção embutido com tomada conjugada.	un	200,000	-	-	200,00	18,89000	-	-	-	3.778,00	3.778,00	0,00%
01.06.015	Forro de alumínio 13 seção embutido com tomada conjugada.	un	200,000	-	-	200,00	11,17000	-	-	1.899,30	574,70	2.234,00	74,27%
01.06.016	Forro de alumínio 14 seção embutido com tomada conjugada.	un	200,000	-	-	200,00	12,31000	-	-	-	2.462,00	2.462,00	0,00%
01.06.017	Forro de alumínio 15 seção embutido com tomada conjugada.	un	200,000	-	-	200,00	6,25000	-	-	-	1.250,00	1.250,00	0,00%
01.07.001	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS									3.870,88	21.850,84	26.601,88	14,28%
01.07.001	Tubo pvc, solavel, dn 20mm, instalado em mural de gesso com o auxílio de argamassa e instalação. ref: 122014.	m	400,000	-	-	400,00	10,27000	-	-	-	4.108,00	4.108,00	0,00%

20

Wolf Oliveira L. Ritt
Engenheiro Civil
CREA-SE 272029455

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11												
CONTRATADA: CONSTRUTORA BVAL LTDA		PERÍODO: 01/06/2023 À 31/06/2023												
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DIVERSOS, PRANAS E CEMITÉRIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALORES R\$												
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. DO PERÍODO	QUANTIDADES DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	FRSCO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	% Medida
01.07.002	Registro gravada tubo 3/4" (PR 1510 HC) (Cera ou similar)	un	8.000	-	-	-	0,00	80,0000	-	-	-	353,58	303,58	0,00%
01.07.003	Prato de água fria entalhado, ornamental pvc rígido (ocavali 6 3/4")	un	12.000	9,00	3,55	12,00	-	213,9000	1.029,64	847,88	2.907,02	361,80	2.545,22	100,00%
01.07.004	Freixo de porão de água tipo 1	un	12.000	-	-	-	12,00	30,15000	-	-	-	-	301,00	0,00%
01.07.005	Levatório (copa - sem coroa, pedre popular, marca Elizabeth, 2'x1vulva, alba, engate e torneira ferro 1954, todos em plástico, inclusive cont. de fixação ou luminária)	un	6.000	-	-	-	6,00	234,14000	-	-	-	1.404,64	1.404,64	0,00%
01.07.006	Vaso sanitário convencional, linha reversa P9, CIECA ou similar, cubo de descarga de estampo AKROB ou similar, esgoto atmosférico ASTRA TRK, cont. fecho CIECA 9913 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação crinado e engate plástico	un	6.000	-	-	-	0,00	487,0000	-	-	-	2.922,54	2.922,54	0,00%
01.07.007	Caixa de descarga de esgoto completa alca ou similar	un	12.000	-	-	-	12,00	73,91000	-	-	-	866,32	866,32	0,00%
01.07.008	Caixa d'água em fibrocimento - instalada, esbelta sobre madeira, cap. 250 litros	un	8.000	-	-	-	8,00	794,1000	-	-	-	4.770,80	4.770,80	0,00%
01.07.009	Limpeza de reservatório	m3	30.000	-	-	-	20,00	19,21000	-	-	-	308,20	308,20	0,00%
01.07.010	Torneira de boca (ocavali) 3/4", torneira e instalação em assentado de água. af. 06/2016	un	12.000	-	-	-	12,00	29,25000	-	-	-	339,00	339,00	0,00%
01.07.011	Plato sanitário em pvc d = 100 mm, altura 40 mm, com grife acionamento branco	un	12.000	-	-	-	12,00	37,96000	-	-	-	450,72	450,72	0,00%
01.07.012	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA BCL 1 1/2" e 40 mm, esgoto branco ou similar	un	13.000	-	-	-	12,00	37,13000	-	-	-	448,56	448,56	0,00%
01.07.013	Torneira plástica para lavatório: HERC 1195, 1/2" ou similar	un	12.000	-	-	-	12,00	28,27000	-	-	-	339,24	339,24	0,00%
01.07.014	Torneira plástica para jardim: HERC 1128, 1/2" ou similar	un	12.000	-	-	-	12,00	35,17000	-	-	-	422,04	422,04	0,00%
01.07.015	Para de esgoto com tubo de pvc rígido solúvel de Ø 100 mm, (uso sanitário)	m	8.000	3,00	3,00	6,00	-	140,4000	421,20	421,20	842,40	-	842,40	100,00%
01.07.016	JEL PB, Ø = 100mm (Vidrol - Tige ou similar) - Rev. 02	m	60.000	-	-	-	60,00	47,9000	-	-	-	2.874,00	2.874,00	0,00%
01.07.017	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido solúvel de Ø 40 mm (lavatório, sanitário, caixa sanitária, etc.)	un	12.000	3,00	-	3,00	9,00	67,000	267,00	-	267,00	763,00	1.044,00	25,00%
01.07.018	Tubo pvc, serie normal, esgoto preto, Ø 40 mm, furado e instalado em tronco de descarga ou similar de esgoto sanitário. af. 12/2014	m	80.000	-	-	-	80,00	19,84000	-	-	-	1.571,40	1.571,40	0,00%
01.07.019	CONSERVAÇÃO	m	80.000	-	-	-	80,00	19,84000	-	-	-	88.611,41	71.221,66	13,88%
01.08.001	Revest. em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª com espaçamento de 10% do material. R1	m2	380.000	-	138,63	138,63	221,17	63,02000	-	6.610,36	8.810,36	15.716,61	22.327,20	38,99%
01.08.002	Piso em cobertura com telha de fibrocimento produzida 6mm	m2	180.000	-	-	-	180,00	23,81000	-	-	-	2.391,00	2.391,00	0,00%
01.08.003	Emassamento de base de tela cerâmica	m	50.000	-	-	-	50,00	7,34000	-	-	-	367,00	367,00	0,00%
01.08.004	Emassamento de acabamento com tela cerâmica - Rev. 01	m	20.000	-	-	-	20,00	29,80000	-	-	-	597,00	597,00	0,00%
01.08.005	Telhamento com tela cerâmica tipo canal, 1ª qualidade, cor clara, impermeável ou similar - Rev.02	m2	120.000	-	-	-	120,00	83,27000	-	-	-	11.193,40	11.193,40	0,00%
01.08.006	Telhamento com tela de fibrocimento produzida em 6mm, toda com parafuso - Rev.02	m2	80.000	-	-	-	80,00	48,98000	-	-	-	2.937,60	2.937,60	0,00%

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 364.174,81
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.877.201,81

Walf Oliveira L. Ritt
Engenheiro Civil
C.R.F.A. SE 272029435

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO 11											
VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 364.816,81											
VALOR DO CONTRATO R\$ 8.877.291,81											
PERÍODO: 01/05/2023 À 31/05/2023											
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			% Mediado	
			ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	SALDO		CONTRATO
01.01.007	Medeiramento em massa em cuba metálica de 1m, encaimento aplanado, c/ ripão 3,5 x 0,5cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusiva boça frontal	m2	-	-	150,00	150,00	-	-	23.923,00	23.923,00	0,00%
01.01.008	Medeiramento em massa em cuba metálica de 1m, ripa frontal 5cm x 1cm com abertura de encaixe	m	-	-	30,00	02,45000	-	-	2.773,50	2.773,50	0,00%
01.01.009	Imunização de madeira norte cupim, com aplicação de 01 dentro de Fatox ou similar	m2	-	-	250,00	18,25000	-	-	4.512,50	4.512,50	0,00%
2	MANUTENÇÃO DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO										
02.01	SERVIÇOS TERCIÁRIOS										
02.01.001	Locação de máquinas com operadores de máquina	M2	-	-	725,00	66000	-	-	816,25	816,25	0,00%
02.01.002	Revolvimento e limpeza manual de solo, af. 05/2018	m2	-	-	3.050,00	1,05000	-	-	6.751,80	6.751,80	0,00%
02.01.003	Limpeza manual de vegetação em terreno curvo, af. 05/2016	m2	-	-	0.630,00	2,06000	-	-	10.744,00	10.744,00	0,00%
02.01.004	Limpeza mecanizada de cunha vegetal, vegetação e pasturas ávoras (38-metro de boco) metód que 0,30 m), com fator de estirpa af. 05/2018	m2	-	-	2.180,000	3,40000	-	-	7.412,00	7.412,00	0,00%
02.02	MOVIMENTO DE TERRA										
02.02.001	Ativo manual de valas com terra para enxada e compactação mecanizada, af. 30/2016	m3	0,03	-	110,000	91,47	-	91,47	15.879,43	15.879,43	0,07%
02.02.002	Ativo manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada, af. 05/2010	m3	30,46	-	70,000	14,54	-	2,942,33	748,17	3.587,50	79,23%
02.02.003	Ativo mecanizado de valas com retroescavadora (capacidade de carga de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso), af. 05/2016	m3	-	-	110,000	110,00	-	-	13.701,60	13.701,60	0,00%
02.02.004	Ativo mecanizado de valas com retroescavadora (capacidade de carga de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso), af. 05/2016	m3	-	-	70,000	70,00	-	-	2.144,10	2.144,10	0,00%
02.02.005	Ativo com digão para perfil (profundidade) af. 05/2016	m3	-	-	1.050,000	1,05000	-	-	64.735,10	64.735,10	0,00%
02.02.006	Escavação manual de valas de cerca em matagal de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	14,08	-	215,000	200,92	-	736,73	10.427,25	11.159,50	6,95%
02.02.007	Escavação mecanizada de valas com profundidade até 1,5 m (medida entre montante e jusante) uma varrição por (tubo) com retroescavadora (capacidade de carga de 1,5 a 3,0 m, em solo de 1ª categoria, b)	m3	-	-	145,000	145,00	-	-	957,15	957,15	0,00%
02.02.008	Regulagem e compactação de subleito de solo predominantemente argilo, af. 11/2018	m3	-	-	725,000	725,00	-	-	1.809,50	1.809,50	0,00%
02.02.009	Regulagem e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso, af. 11/2018	m3	-	-	725,000	725,00	-	-	739,50	739,50	0,00%
02.03	RECONSTRUÇÃO DE ÁREAS										
02.03.001	Construção de caixa de inspeção com demolição de existentes revestido internamente e externamente (com argamassa 1:3 (cimento:areia))	UF	-	-	10,000	10,00	-	-	2.749,80	2.749,80	0,00%

VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 364.816,81

VALOR DO CONTRATO R\$ 8.877.291,81

PERÍODO: 01/05/2023 À 31/05/2023

VALORES R\$

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 364.816,81

VALOR DO CONTRATO R\$ 8.877.291,81

PERÍODO: 01/05/2023 À 31/05/2023

VALORES R\$

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

CONTRATO

% Mediado

ACUM. ANT.

DO PERÍODO

SALDO

Wolf Oliveira L Ritt
 Engenheiro Civil
 Registro Nacional 270265/2020

23

20

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11										
CONTRATADA: CONSTRUTORA NYA LTDA		VALORES R\$										
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PÉDIÇOS, PAVIMENTOS, PRAÇAS E CANTEDORES EN NOSSA SENHORA DO SOCORRO		PERÍODO: 01/08/2022 A 31/08/2022										
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 34.019,81		VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.877.207,81										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. DO PERÍODO	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	BALDO	CONTRATO	% Médio
02.06.004	Piso látil direcional 60x60 cm, de concreto, na cor natural, coeficiente de atrito, dimensões 50x50cm, aplicado com argamassa injetada acil, regularizado, exclusive regularização da base	m ²	215.000	-	215,00	102,73000	-	-	-	22.086,85	22.086,85	0,00%
02.06.005	Reforma pedregulho para anexo de calçadas e passeio público, em concreto simples Pav20/MP, demarcatória, com pintura indicativa em roscador, 02 demãos	UN	39.000	-	39,00	408,25000	-	-	-	14.286,75	14.286,75	0,00%
02.06.006	Contrato simples, estribo externo = 1,17" em aço galvanizado, af. 04/2019_B	m	70.000	-	70,00	142,29000	-	-	-	10.050,30	10.050,30	0,00%
02.06.007	Demarcação de pavimentos com prisma de 1 canto de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m ²	36.000	-	36,00	14,29000	-	-	-	486,10	486,10	0,00%
02.06.008	Faixa de sinalização, dim. 60 x 60 cm, "Estacionamento Reservado - Deficiência" incluído dentro para flagelo - fornecimento e instalação	UN	10.000	-	10,00	200,84000	-	-	-	2.008,40	2.008,40	0,00%
02.06.009	INFRAESTRUTURA SUPERESTRUTURAS/INVESTIMENTOS						8.024,18	12.380,28	20.404,42	129.738,72	144.131,18	14,16%
02.06.001	Alvenaria de blocos de concreto estrutural 1,4x1,5x20 cm, (espessura 14 cm), 8x = 4,9 mca, para paredes com fôrma líquida fixar ou fixar a fôrma sem fôrma, utilizando pedreira, af. 12/2014	m ²	290.000	-	290,00	68,74000	-	-	-	19.934,60	19.934,60	0,00%
02.06.002	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos fôrma horizontal de 1,4x1,9x19cm (espessura 14cm, bloco delimitado por paredes com fôrma líquida maior ou igual a 0m ² sem voar e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014	m ²	290.000	-	290,00	128,48000	-	-	-	36.588,20	36.588,20	0,00%
02.06.003	Alvenaria tipo carimbos maciço (50x21x19), esp = 2,0cm (flagelo), com argamassa tipo B - 1:2:8 (cimento / areia / argamassa tipo B) de 2,0cm - P1	m ²	290.000	-	290,00	80,31000	-	-	-	27.233,80	27.233,80	0,00%
02.06.004	Chapisco em parede com argamassa tipo B - 1:3 (cimento / areia) - Revisão 08/2015	m ²	580.000	212,13	524,13	6,22000	1.319,45	1.940,84	3.260,09	347,51	3.607,60	60,17%
02.06.005	Reboco ou reboco externo, de paredes, com argamassa tipo B - 1:2:8 (cimento / areia / argamassa tipo B) de 2,0 cm	m ²	580.000	200,23	67,77	33,47000	8.701,70	10.442,84	17.144,34	2.268,28	19.412,62	69,35%
02.06.006	Concreto simples lançado na cota, base=21, mpa, flagelo e adobe	m ³	36.000	-	36,00	639,49000	-	-	-	18.681,80	18.681,80	0,00%
02.06.007	Concreto simples armado base=21, mpa, bombado, lançado e adobe em estrutura	m ³	95.000	-	95,00	833,47000	-	-	-	18.671,45	19.671,45	0,00%
02.07	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										23.816,80	9,80%
02.07.001	Caixa externa elétrica retangular, em alvenaria com tijolo cerâmico maciço, furo com bita, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m, af. 12/2020	UN	10.000	-	10,00	164,02000	-	-	-	1.640,20	1.640,20	0,00%
02.07.002	Fio rígido isolado em PVC, 0,5mm ² - 450/750v / 70% m	m	215.000	-	215,00	11,84000	-	-	-	2.546,60	2.546,60	0,00%
02.07.003	Cabo de cobre isolado por fio de 1/2" unipolar, fio de 10mm ² 0,6 / 1x0,70	m	210.000	-	210,00	19,24000	-	-	-	4.130,60	4.130,60	0,00%
02.07.004	Disjuntor tipo B, 10mA, corrente nominal de 10 mA, 50A - fornecimento e instalação, af. 10/2020	UN	150.000	-	150,00	108,40000	-	-	-	1.626,00	1.626,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 294.018,81

VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.577.201,81

PERÍODO: 01/08/2023 A 31/08/2023

VALORES: R\$

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSA SENHORA DO SOCORRO
CONTRATADA: CONSTRUTORA NYVA LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PREDIÇOS PÚBLICOS (VETERINÁRIO, PRAÇAS E CEMITÉRIOS EM MOSSA SENHORA DO SOCORRO)

ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	BALDO	CONTRATO	%
			CONTRATO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL							
02.07.005	un	Chaquete termomagnético bipolar, comensal nominal de 250A - fornecimento e instalação. ref. 1502023	3.000			8,00					2.400,00	2.400,00	0,00%
02.07.006	un	Real fotocópiado para comando de iluminação externa 1000 w. - fornecimento e instalação. ref. 0902020	10.000			18,00					591,40	591,40	0,00%
02.07.007	un	Pó de decorativo com 02 pérolas, em tubo de alumínio com difusor em vidro líquido branco, ref. XN 70807 de Xolux do Brasil, com 8.00m, instalação simétrica valor de 250w	15.000			15,00		39.678,77	39.678,77		30.381,10	20.381,10	0,00%
02.08.001	m2	BRITÂNIA: pintura em tela com tinta acrílica, aplicação final, 2 demãos, inclusive fundo preparado. ref. 05/2021	3000,000			3,800,00				53.216,00	63.216,00	0,00%	
02.08.002	m	Pintura de mão-liv (quadrado)	1.450,000			1,450,00				5.628,70	5.628,70	0,00%	
02.08.003	m2	Preparar com tinta acrílica de acabamento aplicado a rede ou pinos sobre superfícies tridimensionais (sofado perfil) associado em obra (02 demãos). ref. 01/2020	2180,000			2,180,00				60.777,80	52.777,80	0,00%	
02.08.004	m2	Pré-fabricado aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de pintura acrílica e 02 demãos de tinta acrílica universalizar - Rev.03	2800,000	752,40		2,197,60		30.076,77	30.076,77	94.101,23	124.178,00	24,22%	
02.08.005	m2	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA, toda para adereções, cores	2180,000			2,180,00				32.220,40	32.220,40	0,00%	
02.08.006	m3	Pintura translúcida para madeira, 2 demãos. ref. 27/2021	720,000			7,28,00			36.744,00	16.878,00	18.878,00	0,00%	
02.08.007	un	Equipamentos diversos	140,000			1,45,00				116.600,30	116.600,30	0,00%	
02.08.001	un	Banco de concreto pré-moldado com encosto e encosto (quadrado arred.)	140,000			1,45,00				140.682,00	177.599,00	20,89%	
02.08.002	un	Banco de concreto pré-moldado com encosto e encosto (quadrado arred.)	140,000			1,45,00				177.599,00	177.599,00	20,89%	
02.08.003	un	Banco simples com assento em madeira, dim: 150x30x387mm, ref. NK1606, de Nylon ou similar	70,000			70,30				41.077,40	41.077,40	0,00%	
02.08.004	un	Meia de concreto pólitel (3x2) Meia, com acabamento em pasta cármica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancada em tubo de concreto ø=0,40m.	36,000			38,00				28.562,48	28.562,48	0,00%	
02.08.005	un	Conjunto com 03 bancas em fibra de vidro, com capacidade 200 cada, com tampa vel e ven.	70,000			70,00				33.740,10	33.740,10	0,00%	
02.08.006	un	Birlanda - Banco em estrutura de concreto, 02 ligantes, com assento de madeira, completo revestido com espuma plástica termo, fludo em tubo ferro galvanizado, ref. 01/2020	35,000			35,00				193.859,05	193.859,05	0,00%	
02.08.007	un	Birlanda - Banco em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" x 4" e assento de madeira, com 03 parafusos	35,000			35,00				107.052,05	107.052,05	0,00%	
02.08.008	un	Birlanda - Estrada de Cidreira	35,000			35,00				193.859,05	193.859,05	0,00%	
02.08.009	un	Assentamento de pedras de escaletão tratado, 0=10 e 13cm para circulação de pedestres (ref.aba Segráfico)	36,000			36,00				231.399,30	231.399,30	0,00%	
02.10.001	m	Assentamento de pedras de escaletão tratado, 0=13 e 16cm para circulação de pedestres (ref.aba Segráfico)	70,000			70,00				1.285,60	1.285,60	0,00%	
02.10.002	m	fecho para coloração de pargelado (ref.aba Segráfico)	110,000			110,00				2.809,40	2.809,40	0,00%	
02.10.003	m	fecho para coloração de pargelado (ref.aba Segráfico)	110,000			110,00				2.809,40	2.809,40	0,00%	
02.10.004	m	fecho para coloração de pargelado (ref.aba Segráfico)	110,000			110,00				2.809,40	2.809,40	0,00%	

Walt Oliveira L. Rito
Engenheiro Civil
Registro Nacional 1330294257

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11										
CONTRATADA: CONSTRUTORA ENVA LTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 364.019,81										
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PÉDREGOS PARA DIVERSOS PRAÇAS E CENITÍFIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.677.301,91										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			% Medido	
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		
02.10.003	Paga de acurção tratado, Ø= 10 x 15cm, L= 2,00m	un	35.000	-	-	35,00	41,90000	-	1.468,00	-	1.468,00	0,00%
02.10.004	Fornecimento	un	35.000	-	-	35,00	02,94000	-	2.502,50	-	2.502,50	0,00%
02.10.004	Paga de encaixote tratado, de 10 x 13cm, L x 3,00m	un	35.000	-	-	35,00	02,94000	-	2.502,50	-	2.502,50	0,00%
02.11.001	Fornecimento	un	35.000	-	-	35,00	02,94000	-	2.502,50	-	2.502,50	0,00%
02.11.001	Planta de grama em placas, af. 05/2018	m2	4350,000	2.000,00	3.000,00	2.250,00	15,11000	24.220,00	24.220,00	24.220,00	140,81%	
02.11.002	Muda de palmeira, area: 1m x 50 cm, fornecimento e plantio	un	15.000	-	-	15,00	105,94000	-	2.339,25	-	2.339,25	0,00%
02.11.003	Fornecimento e plantio de palmeira (mim. Iracemil, penularia)	un	15.000	-	-	15,00	85,73000	-	1.285,95	-	1.285,95	0,00%
02.11.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamiada, Cruzeta, Casuarina, Jodão, Miri-jodão, Boga-milha, Vragram, no = 0,70m, 180x180x180	un	2180,000	-	-	2.180,00	18,65000	-	40.722,40	-	40.722,40	0,00%
02.11.005	Planta - Clivellia, fornecimento e plantio	un	725.000	-	-	725,00	7,67000	-	5.560,75	-	5.560,75	0,00%
02.11.006	Planta - Palmeira (Mim. (palmier. naselanti), fornecimento e plantio	un	10.000	-	-	10,00	306,46000	-	3.064,60	-	3.064,60	0,00%
02.11.007	Fornecimento e plantio de palmeira (no. de pav. no-jm)	un	5.000	-	-	5,00	884,23000	-	4.421,15	-	4.421,15	0,00%
02.11.008	Planta - Nomes (planta bicolor), fornecimento e plantio	un	75.000	-	-	75,00	40,90000	-	3.067,50	-	3.067,50	0,00%
02.11.009	Planta - Chuva de ouro (casita ferruginas), fornecimento e plantio	un	70.000	-	-	70,00	81,20000	-	5.684,00	-	5.684,00	0,00%
02.11.010	Planta - Flamboyant (planta rapa), fornecimento e plantio	un	70.000	-	-	70,00	84,69000	-	5.927,60	-	5.927,60	0,00%
02.11.011	Planta - Plamocyantrio de jardim (Cassipoua guibertioides) (no=3,00m, fornecimento e plantio)	un	10.000	-	-	10,00	280,65000	-	2.806,50	-	2.806,50	0,00%
02.11.012	Planta - Alamiada amiana (alamiada castilhan), fornecimento e plantio	un	725.000	-	-	725,00	18,73000	-	13.576,25	-	13.576,25	0,00%
02.11.013	Aplicação de adubo em solo, af. 05/2018	m2	4350,000	-	-	4.350,00	2,90000	-	12.615,00	-	12.615,00	0,00%
02.11.014	Pulverização - combate a pragas, ligantes, ferrugem, etc., com 01 jandreiro - Área 54.300,00m²	sim	2.000	-	-	2,00	5401,67000	-	10.811,14	-	10.811,14	0,00%
02.12	ALAMBRADO DE FERRILHAS							133.837,60	133.837,60	1.554.307,48	11,47%	
02.12.001	Rebato de estrutura metálica exclusiva acurçamento (fornecido, guarda-corpo), excludive	m²	725.000	-	-	725,00	66,24000	-	48.024,00	-	48.024,00	0,00%
02.12.002	Aluminação para quadra poliesportiva, estruturada por tubos de aço galvanizado, instaladas com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1 1/2", com tela de arame galvanizado, no 12 kg e malha quadrada 50x50 (paralela horizontal), af. 03/2021	m2	4350,000	300,00	660,00	3.750,00	210,46000	-	603.783,40	-	603.783,40	12,87%
02.12.003	Aluminação em molduras de concreto, com tela de arame galvanizado (incluive mureta em concreto) af. 02/2018	m	1.450.000	-	-	1.450,00	148,45000	-	215.252,50	-	215.252,50	0,00%
02.12.004	Tubo de aço galvanizado 60 x 12kg, com zarcos (tubo de aço galvanizado 2", fornecido-quatro de 2,00 x 2,00 m, escudo nuata)	m2	146.000	-	-	146,00	309,30000	-	44.857,20	-	44.857,20	0,00%
02.12.005	Tubo de aço galvanizado 60 x 12kg, com travessas, malha 2"	m2	2180,000	-	-	2.180,00	133,44000	-	290.899,20	-	290.899,20	0,00%
02.12.006	Tela de aço galvanizado 60 x 12kg, com travessas em PVC, malha 1"	m2	215.000	-	-	215,00	178,37000	-	37.919,55	-	37.919,55	0,00%
02.12.007	Fornecimento e instalação de toda a estrutura em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esporte	m²	1.450.000	-	-	1.450,00	24,49000	-	35.511,50	-	35.511,50	0,00%
02.13	IMPERMEABILIZAÇÃO							184,44	184,44	61.071,36	67,268%	
02.13.001	Limpeza de rufo, varrição e remoção de ervas daninhas	m²	3650,000	-	-	3.650,00	5,49000	-	1.993,20	-	1.993,20	0,00%

33

3

Wolf Oliveira L. Rios
Engenheiro

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11												
CONTRATADA: CONSTRUTORA MYA LTDA		VALOR DO MEDICAMENTO: R\$ 364.016,91												
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PREDIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS, PRAÇAS E CEMITÉRIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.577.207,81												
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UH	QUANTIDADES	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	% Medido
02.01.002	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ em via urbana pavimentada, com até 30 km (jurisdicção municipal), nº. 07/2020	330h	-	-	-	-	7.290,00	2.14000	-	-	-	15.529,40	15.529,40	0,00%
02.01.003	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (capacidade de 0,60 m³ / 111 hp) e descarga livre (Unidade: m3), nº. 07/2020	m3	-	-	-	3.180,00	8.13000	-	-	-	-	17.723,40	17.723,40	0,00%
02.01.004	Retirada de entulho de obra utilizando cama coladora capacidade 5 m³ (Unid. Acumulo)	m3	3,18	-	3,18	299,82	81,34000	-	194,44	194,44	21.851,98	22.148,40	0,88%	
03.01	MANUTENÇÃO DOS PREDIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS													
03.01	CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO													
03.01.001	Correção de argamassa, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m2	105,00	-	105,00	-	-	2.89000	-	299,26	299,26	299,22	100,00%	
03.01.002	Verificação manual de piso com escavadeira hidráulica - Rev. 01	m2	-	-	-	20,00	25,34000	-	-	-	-	504,00	504,00	0,00%
03.01.003	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m3	-	-	-	5,00	929,99000	-	-	-	-	2.649,95	2.649,95	0,00%
03.01.004	Demolição de alvenaria de tipo massa, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m3	-	-	-	36,00	91,90000	-	-	-	-	3.216,50	3.216,50	0,00%
03.01.005	Remoção de foras de dryvit, pvc e fibrocimental, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m2	-	-	-	79,00	1,67000	-	-	-	-	109,90	109,90	0,00%
03.01.006	Demolição de alvenaria de bloco fundido, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m3	-	-	-	5,00	48,67000	-	-	-	-	244,35	244,35	0,00%
03.01.007	Remoção de juntas, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m2	10,62	-	10,62	9,08	30,90000	-	337,43	337,43	280,67	616,00	64,60%	
03.01.008	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m2	-	-	-	10,00	7,89000	-	-	-	-	78,90	78,90	0,00%
03.01.009	Remoção de raízes remanescentes de buraco de furo com diâmetro maior ou igual a 0,60 m, nº. 05/2015	un	-	-	-	5,00	238,59000	-	-	-	-	1.192,80	1.192,80	0,00%
03.01.010	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento, nº. 12/2017	m2	-	-	-	3,74	7,89000	-	-	9,94	9,94	39,45	39,45	25,20%
03.01.011	Limpesa de revestimento cerâmico em parede utilizando ácido muriático, nº. 04/2016	m2	-	-	-	20,00	3,19000	-	-	-	-	63,80	63,80	0,00%
03.01.012	Limpeza manual de vegetação em terreno com encosta nº. 05/2016	m2	390,00	-	390,00	-	-	2.96000	-	1.095,60	1.095,60	1.095,60	100,00%	
03.01.013	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (capacidade de 0,60 m³ / 111 hp) e descarga livre (Unidade: m3), nº. 07/2020	m3	-	-	-	30,00	8.13000	-	-	-	-	162,60	162,60	0,00%
03.02	SERVIÇOS FUNDAMENTAIS													
03.02.001	Escavação manual de valas com profundidade maior ou igual a 1,30 m, nº. 02/2021	m3	-	-	-	100,00	74,31000	-	-	-	-	7.431,00	7.431,00	0,00%
03.02.002	Alvenaria pedra caturra organizada e ornada em armaço 1-4 (1:3) - 1 saca concreto 50kg / 5 pedras área difn. 0,35x0,45x0,23m - Condição mecânica e transparente	m3	10,28	-	10,28	69,78	483,29000	-	5.984,64	5.984,64	14.000,39	45.328,06	30,22%	
03.02.003	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (capacidade de 0,60 m³ / 111 hp) e descarga livre (Unidade: m3), nº. 07/2020	m3	-	-	-	190,00	8.13000	-	-	-	-	813,00	813,00	0,00%

Wolf
Wolf Oliveira L Rito
 Engenheiro Civil
 CRF A 55 270267828

MOLETIM DE MEDIÇÃO 11												
VALORES DA MEDIÇÃO: R\$ 364.014,91												
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.677.201,81												
PERÍODO: 01/06/2023 À 31/08/2023												
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			% Melhor	
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		
03.03.001	ELEVATION	m2	1060,000	-	314,73	104,75	958,25	0,0000	5.647,18	80.820,44	87.207,80	8,88%
03.03.002	Alvenaria de vedação com elementos vazados de concreto armado (código de 7x40x30cm) e argamassa de assentamento com preparo em betão	m2	35,000	-	-	35,00	174,2000	-	0,0000	6.087,00	6.087,00	0,00%
03.03.003	Concreto for = 15cm, traço 1:3:4,2:5 (em massa seca de elemento para medida total 1) - preparo mecânico com betão 600 L. af. 05/2021	m3	35,000	-	-	35,00	428,88000	-	68,11	13.973,75	13.973,75	0,00%
03.03.004	Concreto for = 20cm, traço 1:2:3 (em massa seca de elemento para medida total 1) - preparo mecânico com betão 600 L. af. 05/2021	m3	35,000	5,18	5,18	34,84	428,88000	-	68,11	14.831,04	14.839,15	0,48%
03.03.005	Concreto for = 30cm, traço 1:2:5 (em massa seca de elemento para medida total 1) - preparo mecânico com betão 600 L. af. 05/2021	m3	35,000	-	-	35,00	458,05000	-	-	19.031,75	18.031,75	9,00%
03.03.006	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-40 de 5,0 mm - montagem. af. 12/2015	kg	1060,000	-	-	1.060,00	20,88000	-	-	22.238,80	22.238,80	0,00%
03.03.007	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 3,0 mm - montagem. af. 12/2015	kg	1060,000	25,08	25,08	1.034,91	20,87000	-	526,14	21.702,06	22.228,20	3,37%
03.03.008	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af. 12/2015	kg	3910,000	-	-	1.810,00	20,51000	-	-	37.123,10	37.123,10	0,00%
03.03.010	Forma plana para estruturas, em compensado veitrado de 10mm, 16 usos, incluindo assentamento - Floração 07/2015	m2	195,000	34,74	34,74	70,26	65,88000	-	2.281,72	4.814,68	6.896,40	33,08%
03.03.011	Laje pré-moldada unidimensional, baseada, para piso, acabamento em cerâmica, viga convencional altura base de laje (encomenda=capa) = (8+4). af. 11/2020	m2	140,000	140,00	140,00	-	188,80000	-	26.562,40	26.562,40	100,00%	
03.03.012	Divisória Naval (painel capot), 4=42mm, com perfil em aço - fornecimento e aplicação - Rev 03	m2	160,000	-	-	160,00	172,47000	-	-	22.044,80	22.044,80	0,00%
03.03.013	Fornecimento e montagem de porta para divisória Naval com rodízio em alumínio, inclusive furação em aço ou anelar	Un	15,000	-	-	15,00	873,50000	-	-	10.102,85	10.102,85	0,00%
03.04.001	CONSTRUÇÃO Cilha em cacha de aço galvanizado número 24, comprimento de 100 cm, incluindo transporte veicular. af. 07/2019	m	160,000	-	-	160,00	254,62000	-	-	40.739,80	40.739,80	0,00%
03.04.002	Fundo em regime de pio, ilhado, para estruturas convencionais, incluindo estrutura de Saigda. af. 02/2017_P	m2	360,000	-	-	360,00	89,44000	-	-	32.198,40	32.198,40	0,00%
TOTAL									4.606,34	363.808,11	368.414,45	1,18%

MOLETIM DE MEDIÇÃO 11

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA NIVA LTDA
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE FREIOS, PULVERIZADORES, PNEUS E CEMENTERIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PERÍODO: 01/06/2023 À 31/08/2023

VALORES DA MEDIÇÃO: R\$ 364.014,91
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.677.201,81

Wolf Oliveira L. Rito
Engenheiro Civil
RCA 000337020475

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11													
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 364.918,91													
VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.977.301,91													
PERÍODO: 01/05/2023 A 31/05/2023													
VALORES R\$													
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	% Medido
03.04.003	Revoque, argam, carga e retentimento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, 07 m ² de aproveitamento de 50%, tabealana ou similar - Rev.01	m ²	380.000	-	-	360,00	97,85000	-	-	-	22.107,00	22.187,60	0,00%
03.04.004	Revoque e assentamento de madracamentos para telhas cerâmicas	m ²	380.000	-	-	360,00	98,71000	-	-	-	31.215,60	31.215,60	0,00%
03.04.005	Imunização de madracamento de cobertura com prunha/tafí tipo ferrolite ou similar	m ²	1.000.000	-	-	1.000,00	13,86000	-	-	-	14.479,60	14.479,60	0,00%
03.04.006	Impermeabilização de superfícies com argamassa polimérica / membrana acrílica, 4 dentes, retangada com uso de pedreiro (Rev.) af. 04/2018	m ²	250.000	-	-	360,00	49,85000	-	-	-	17.874,00	17.874,00	0,00%
03.04.007	Montagem de Porto de PVC, em figura Imp. n100	m ²	725.000	-	-	725,00	31,97000	-	-	-	23.924,50	23.924,50	0,00%
03.04.008	Revoque em cobertura com tela cerâmica tipo canal comum, tabealana ou similar, com reposição de 15% do material	m ²	725.000	-	-	725,00	82,02000	-	-	-	44.954,50	44.954,50	0,07%
03.04.009	Revoque em cobertura com tela cerâmica tipo canal comum, tabealana ou similar, com reposição de 20% do material	m ²	725.000	-	-	725,00	80,78000	-	-	-	95.565,50	95.565,50	0,00%
03.04.010	Revoque em cobertura com tela cerâmica tipo canal comum, tabealana ou similar, com reposição de 20% do material	m ²	905.000	-	-	858,74	98,62000	-	4.938,34	4.938,34	89.547,78	90.166,10	8,11%
03.04.011	Revoque em cobertura com tela de fibrocimento ondulada 10mm	m ²	265.000	-	-	265,00	37,27000	-	-	-	8.044,65	8.044,65	0,00%
03.04.012	Enrasamento de base de tela cerâmica	m	210.000	-	-	210,00	7,34000	-	-	-	3.541,40	1.541,40	0,03%
03.04.013	Enrasamento de cumeeira com tela cerâmica - Rev. 01	m	210.000	-	-	210,00	29,88000	-	-	-	6.274,00	6.274,00	0,00%
03.04.014	Enrasamento de espinha	m	210.000	-	-	210,00	9,32000	-	-	-	1.957,20	1.957,20	0,00%
03.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								31.487,18	31.487,18	278.848,37	286.382,70	7,18%
03.05.001	Luminária atenuada tipo lanterna, de acobonar, com 1 lâmpada led de 6 w, sem resistor - fornecimento e instalação. af. 02/2020	un	105.000	-	-	105,00	111,83000	-	-	-	11.759,85	11.759,85	0,00%
03.05.002	Luminária tipo plafon em plástico, de acobonar, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem resistor - fornecimento e instalação. af. 02/2020	un	105.000	-	-	105,00	39,48000	-	-	-	4.041,45	4.041,45	0,00%
03.05.003	Porto de iluminação residencial incluindo interruptor simples, caixa telefônica, estrobido, cabo, raigo, quibria e chumbamento (exceto luminária e lâmpada). af. 01/2016	un	180.000	-	-	88,00	219,23000	-	30.077,18	20.077,15	19.204,24	39.281,49	51,11%
03.05.004	Porto de iluminação residencial incluindo interruptor simples, caixa telefônica, estrobido, cabo, raigo, quibria e chumbamento (exceto luminária e lâmpada). af. 01/2016	un	180.000	-	-	160,00	138,04000	-	-	-	24.655,20	24.655,20	0,00%
03.05.005	Porto de tomada residenciais incluindo tomada (2 módulos) 100x250x, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raigo, quibria e chumbamento. af. 01/2016	un	180.000	-	-	173,00	165,71000	-	1.369,97	1.369,97	33.807,63	35.227,60	3,89%
03.05.006	Porto de tomada residencial incluindo tomada 100x250x, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raigo, quibria e chumbamento. af. 01/2016	un	180.000	-	-	180,00	178,20000	-	-	-	31.721,40	31.721,40	0,00%
03.05.007	Servião de porto de interruptor com reposição do interruptor e raigo	un	180.000	-	-	180,00	101,29000	-	-	-	18.198,20	18.198,20	0,00%
03.05.008	Revoque de porta de luz tipo 3, em teto ou parede	m ²	180.000	-	-	180,00	178,00000	-	-	-	31.824,00	31.824,00	0,00%
03.05.009	Revoque de porta de tomada de força tipo 1	m ²	180.000	-	-	180,00	97,28000	-	-	-	10.330,20	10.330,20	0,00%

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11					VALORES EM MEDIÇÃO: R\$ 384.018,81						
CONTRATA: CONSTRUTORA MVA LTDA		PERÍODO: 01/04/2023 A 31/03/2023					VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.877.201,81						
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PNEUMOS TUBULOS DIVERSOS, PRAÇAS E LÂMPADAS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		QUANTIDADES		VALORES R\$		%							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UH	CONTRATO	ACUM. DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	%
03.05.010	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	180.000	-	-	180,00	19,40000	-	-	-	3.485,80	3.485,80	0,00%
03.05.011	Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	180.000	-	-	180,00	20,80000	-	-	-	3.744,00	3.744,00	0,00%
03.05.012	Cabo de cobre flexível isolado, 35 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	105.000	-	-	105,00	34,90000	-	-	-	3.683,45	3.683,45	0,00%
03.05.013	Cabo de cobre flexível isolado, 70 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	120.000	-	-	120,00	47,41000	-	-	-	4.879,05	4.879,05	0,00%
03.05.014	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	1080.000	-	-	1080,00	81,69000	-	-	-	8.854,75	8.854,75	0,00%
03.05.015	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	925.000	-	-	925,00	9,08000	-	-	-	8.015,80	8.015,80	0,00%
03.05.016	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	725.000	-	-	725,00	12,28000	-	-	-	8.903,00	8.903,00	0,00%
03.05.018	Dejurnar monoposto tipo dia, concreto normal de 20x - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	20.000	-	-	20,00	15,000	-	-	-	300,00	300,00	0,00%
03.05.019	Dejurnar bipolar tipo dia, concreto normal de 20x - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	20.000	-	-	20,00	72,20000	-	-	-	1.444,40	1.444,40	0,00%
03.05.020	Dejurnar bipolar tipo dia, concreto normal de 50x - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	10.000	-	-	10,00	107,28000	-	-	-	1.072,80	1.072,80	0,00%
03.05.021	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento inferior, para 30 dejurnos de 100a - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	5.000	-	-	5,00	1026,82000	-	-	-	5.134,80	5.134,80	0,00%
03.05.022	Lâmpada compacta de led 6 w, base e27 - fornecimento e instalação. af. 03/2020	un	5.000	-	-	5,00	1180,23000	-	-	-	5.901,15	5.901,15	0,00%
03.05.023	Lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação. af. 03/2020	un	180.000	-	-	180,00	16,10000	-	-	-	2.900,40	2.900,40	0,00%
03.05.024	Eletroduto rígido (caboado), pvc, dn 25 mm (3/4") para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	180.000	-	-	180,00	10,48000	-	-	-	1.886,40	1.886,40	0,00%
03.05.025	Eletroduto rígido (caboado), pvc, dn 40 mm (1 1/4") para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	105.000	-	-	105,00	13,69000	-	-	-	1.438,95	1.438,95	0,00%
03.05.027	Luva para eletroduto, pvc, tecido, dn 25 mm (3/4") para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	95.000	-	-	95,00	17,48000	-	-	-	1.661,80	1.661,80	0,00%
03.05.028	Luva para eletroduto, pvc, tecido, dn 25 mm (3/4") para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	un	95.000	-	-	95,00	7,85000	-	-	-	431,75	431,75	0,00%

Woff Oliveira L Rito
Engenheiro Civil

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11										
CONTRATA: CONSTRUTORA RITA LTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 244.018,31										
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PERDIDOS DIVERSOS, PRAÇAS E CENTRÍFUGOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.877.201,81										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UH	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			% Médio	
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	BALDO		CONTRATO
03.05.021	Luzes para metrômetro, pne, rascares, em 32 mm (1") para circuitos terminais, instaladas em jarro - fornecimento e instalação. nº 12/2015	un	35.000	-	-	-	2.300,00	-	-	325,50	325,50	0,00%
03.05.030	Luzes para eletrólise, pne, medida, em 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instaladas em painéis - fornecimento e instalação. nº 12/2015	un	15.000	-	-	-	11.330,00	-	-	169,95	169,95	0,00%
03.05.031	Auxiliar de eletrólise com encargas complementares	n	360.000	-	-	-	18.180,00	-	-	6.337,60	6.337,60	0,00%
03.05.032	Eletrólise com encargas complementares	n	360.000	-	-	-	29.400,00	-	-	6.454,00	6.454,00	0,00%
03.06	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA									17.873,40	17.873,40	0,00%
03.06.001	Ponto de consumo terminal de água fria (baterias) com tubulação de PVC, diâ 25 mm, instalado em canal de água, isolada negra e chumbamento em ancoara. nº 12/2014	un	35.000	-	-	-	132.410,00	-	-	4.623,80	4.623,80	0,00%
03.06.002	Revolvê de ponto de água tipo 1	un	35.000	-	-	-	361.000,00	-	-	1.035,20	1.035,20	0,00%
03.06.003	Revolvê de ponto de água tipo 2	un	35.000	-	-	-	60.000,00	-	-	3.115,00	3.115,00	0,00%
03.06.004	Revolvê de ponto de água tipo 3	un	35.000	-	-	-	177.660,00	-	-	6.219,10	6.219,10	0,00%
03.06.005	Auxiliar de encaixador ou bombeiro instalada com encargas complementares	n	70.000	-	-	-	17.880,00	-	-	1.228,50	1.228,50	0,00%
03.06.006	Encaixador ou bombeiro hidráulico com encargas complementares	n	70.000	-	-	-	24.810,00	-	-	1.882,70	1.882,70	0,00%
03.07	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS									24.183,06	24.183,06	0,00%
03.07.001	Ligação Fixador de Espetro Tipo 1 - Conector - em piso de ladrilho	un	15.000	-	-	-	803.250,00	-	-	7.540,79	7.540,79	0,00%
03.07.002	Ligação de caixa de passagem ou de gordura com isolamento da tampa	un	15.000	-	-	-	29.720,00	-	-	399,60	399,60	0,00%
03.07.003	Ponto de ligação com tubo de PVC rígido suspenso de 40 mm (1 1/2"), isolado, vidros, ralos eliminados, etc.)	un	55.000	-	-	-	87.300,00	-	-	3.045,00	3.045,00	0,00%
03.07.004	Revolvê de ponto de água tipo 1	un	35.000	-	-	-	48.250,00	-	-	1.818,00	1.818,00	0,00%
03.07.005	Revolvê de ponto de água tipo 2 - Rev. 01	un	35.000	-	-	-	100.890,00	-	-	3.533,60	3.533,60	0,00%
03.07.006	Revolvê de ponto de água tipo 3 - Rev. 01	un	35.000	-	-	-	190.590,00	-	-	5.233,68	5.233,68	0,00%
03.07.007	Auxiliar de encaixador ou bombeiro hidráulico com encargas complementares	n	70.000	-	-	-	17.880,00	-	-	1.228,50	1.228,50	0,00%
03.07.008	Encaixador ou bombeiro hidráulico com encargas complementares	n	70.000	-	-	-	22.810,00	-	-	1.982,70	1.982,70	0,00%
03.08	PREVENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS									29.783,96	29.783,96	0,00%
03.08.001	Esanção manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. nº 02/2021	m3	20.000	-	-	-	74.310,00	-	-	1.486,20	1.486,20	0,00%
03.08.002	Caixa semi-cilíndrica em concreto pré-moldada de 20cm	m	75.000	-	-	-	40.050,00	-	-	2.803,50	2.803,50	0,00%
03.08.003	Caixa de concreto, com grelha de ferro, seção 0,20 x 0,20m.	m	70.000	-	-	-	287.850,00	-	-	20.848,50	20.848,50	0,00%
03.08.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços tipo 12x12x40 cm, em 40 x 0,40 x 0,30m, com grelha em ferro fundido	un	15.000	-	-	-	309.690,00	-	-	4.643,85	4.643,85	0,00%
03.09	ESCALA									236.184,90	236.184,90	0,00%
03.09.001	Janela de alumínio de cor com 2 folhas para vidros, com vidros, cabos, acabamentos com acrílico ou Delrin e ferragens, exclusive alizar e cartucho, fornecimento e instalação. nº 12/2016	m2	35.000	-	-	-	264.600,00	-	-	9.271,50	9.271,50	0,00%
03.09.002	Caixa ferro 1/2 e 1/2"	m2	35.000	-	-	-	253.490,00	-	-	8.872,15	8.872,15	0,00%

03

03

03

Wolf Oliveira L. Rito
Engenheiro Civil

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO														
CONTRATADA: CONSTRUTORA NIVA LTDA														
OBJETO: MANUTENÇÃO DE PREDIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS, PLACAS E CIMENTEIRAS														
EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO														
BOLETIM DE MEDIÇÃO 11														
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 384.018,81														
VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.877.201,91														
PERÍODO: 01/06/2023 A 31/06/2023														
VALORES R\$														
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. ANT	QUANTIDADES DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	BALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	BALDO	CONTRATO	% Rêmbio
03.00.003	K1 de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), perfilo médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, lerna incluída: dobradiças, montagem e instalação do balcão, fechadura com execução do furo, fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	10.000	-	-	-	10,00	303,08000	-	-	-	9.030,80	9.030,80	0,00%
03.00.004	K1 de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), perfilo médio, 75x210cm, espessura de 3,5cm, lerna incluída: dobradiças, montagem e instalação do balcão, fechadura com execução do furo, fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	20.000	-	-	-	20,00	970,07000	-	-	-	19.219,40	19.219,40	0,00%
03.00.006	K1 de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), perfilo médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, lerna incluída: dobradiças, montagem e instalação do balcão, fechadura com execução do furo, fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	20.000	-	-	-	20,00	183,40000	-	-	-	19.086,00	19.086,00	0,00%
03.00.006	K1 de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), perfilo médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, lerna incluída: dobradiças, montagem e instalação do balcão, fechadura com execução do furo, fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	20.000	-	-	-	20,00	1030,40000	-	-	-	20.609,00	20.609,00	0,00%
03.00.007	Porta em alumínio de alto tipo veneziana com guarnição, tábua com painéis - fornecimento e instalação. nº. 12/2019	m2	35.000	-	-	-	35,00	564,95000	-	-	-	19.773,25	19.773,25	0,00%
03.00.008	Portão em ferro, padrão escalar, com mersarfas em perfil 1,1" de altura (75 x 38 x 2,65 mm (duplo)), barras verticais de seção quadrada de 12" e barras crida de 1,1/2" x 3/16" (duplo) horizontais, inclusive lombo e dobradiças	m2	85.000	-	-	-	85,00	473,75000	-	-	-	30.293,75	30.293,75	0,00%
03.00.008	Portão em ferro de tipo veneziana tipo 2, incluíde dobradiças, lombo e churriscões em chapas de ferro esfolim	m2	35.000	-	-	-	35,00	600,93000	-	-	-	21.347,05	21.347,05	0,00%
03.00.010	Portão de aço, 2 folhas, com quatro em tubo galvanizado 2", com barra quadrada de 3/4" na vertical e abridor rebordo de 3/4", inclusive fechadura e acessórios	m2	35.000	-	-	-	35,00	547,81000	-	-	-	19.162,95	19.162,95	0,00%
03.00.011	Janela de alumínio tipo rocom-ai, com vidros, larnas e ferragens, fechadura elica; acabamento e pintura; fornecimento e instalação. nº. 12/2019	m2	34.000	-	-	-	35,00	429,25000	-	-	-	15.023,75	15.023,75	0,00%
03.00.012	Revoque de acabamento do ferro	m2	20.000	-	-	-	70,00	177,07000	-	-	-	12.467,00	12.467,00	0,00%
03.00.013	Fechado de acabadas do madeira	m2	70.000	-	-	-	70,00	100,81000	-	-	-	7.059,70	7.059,70	0,00%
03.00.014	Fechado de acabadas do alumínio	m2	210.000	-	-	-	210,00	113,35000	-	-	-	23.797,20	23.797,20	0,00%
03.00.015	Fechadura de emboir para porta de madeira, completa, acabamento padrão médio, inclusive execução de furo - fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	20.000	-	-	-	20,00	131,40000	-	-	-	2.628,00	2.628,00	0,00%
03.00.016	Fechadura de emboir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	20.000	-	-	-	20,00	131,40000	-	-	-	2.628,00	2.628,00	0,00%
03.00.017	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluída: dobradiças, fornecimento e instalação. nº. 12/2019	un	10.000	-	-	-	10,00	321,65000	-	-	-	3.219,50	3.219,50	0,00%

Walf Oliveira Ratto
Engenheiro Civil
Registro Nacional 210204153

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11									
CONTRATA: CONSTRUTORA NIVA LTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 844.016,01									
OBJETO: MANUTENÇÃO DE FEIÇÕES PUBLICAS DIVERSAS, PRAÇAS E CEMETERIOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO.		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.877.201,81									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES - R\$			% Médio
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	
03.09.019	Funda de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x100cm, espessura de 3,5cm, incluído dobradiça - fornecimento e instalação. af. 12/2018	un	20,000	-	-	20,00	327,92000	-	-	8.558,40	0,00%
03.09.018	Funda de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x10cm, espessura de 3,5cm, incluído dobradiça - fornecimento e instalação. af. 12/2018	un	30,000	-	-	30,00	349,77000	-	-	8.995,40	0,00%
03.09.020	Funda de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x120cm, espessura de 3,5cm, incluído dobradiça - fornecimento e instalação. af. 12/2019	un	30,000	-	-	30,00	494,75000	-	-	8.485,00	0,00%
03.09.021	Vidro 6mm incolor 4mm.	m2	35,000	-	-	35,00	272,26000	-	-	7.429,80	0,00%
03.09.022	Vidro temperado 6mm, liso, transparente, com ferragens	m2	35,000	-	-	35,00	436,20000	-	-	15.263,15	0,00%
03.09.023	Vidro temperado 10mm, liso, transparente, com ferragens	m2	35,000	-	-	35,00	554,40000	-	-	19.754,00	0,00%
03.09.024	Subestrutura com manta plástica revestida por película de alumínio, novo transporte vertical. af. 07/2019	m2	285,000	-	-	285,00	20,49000	-	-	5.839,85	0,00%
03.09.025	Pisca 30x35 em placa embalsada para identificação de equipamentos	un	35,000	-	-	35,00	66,35000	-	-	2.362,65	0,00%
03.09.026	Servente com encargo complementar	h	190,000	-	-	190,00	18,79000	-	-	3.550,25	0,00%
03.09.027	Reparou com encargo complementar	h	190,000	-	-	190,00	23,20000	-	-	4.418,00	0,00%
03.09.028	Captação de resíduos com energia complementar	h	90,000	-	-	90,00	21,93000	-	-	1.972,80	0,00%
03.10.001	LOTE 16 Casa d'água em poteirão, 500 litros (incluindo tubos, conexões e torneira de pé) - fornecimento e instalação. af. 08/2021	un	5,000	-	-	5,00	567,29000	-	-	2.836,45	0,00%
03.10.002	Rolo aferrado, pvc, em 100 x 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af. 12/2014	un	10,000	-	-	10,00	14,10000	-	-	141,00	0,00%
03.10.003	Elmo de tipo flexível em pvc 1" x 1/2" - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	12,38000	-	-	123,80	0,00%
03.10.004	Sifão do tipo giratório em metal cromado 1" x 1/2" - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	220,47000	-	-	2.204,70	0,00%
03.10.005	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 3/8" - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	8,85000	-	-	88,50	0,00%
03.10.006	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 1/2" - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	10,26000	-	-	102,60	0,00%
03.10.007	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, pacote médio - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	98,75000	-	-	987,50	0,00%
03.10.008	Torneira cromada tipo móvel, de pânico, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, pacote médio - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	111,85000	-	-	1.118,50	0,00%
03.10.009	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, pacote médio - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	46,60000	-	-	466,00	0,00%
03.10.010	Tempo de escape branco suspensão, 1/2" ou aquilante, incluído sifão tipo giratório em metal cromado, válvula metálica e torneira de metal	un	10,000	-	-	10,00	7,49,83000	-	-	7.498,30	0,00%
03.10.011	Servente pacote médio - fornecimento e instalação. af. 07/2020	un	10,000	-	-	10,00	855,94000	-	-	8.559,40	0,00%
03.10.011	Módulo ultravioleta tipo branco - pacote médio - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	855,94000	-	-	8.559,40	0,00%

0127

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11										
CONTRATA: CONSTRUTORA NVA LTDA		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 284.016,81										
OBJETO: MANUTENÇÃO DE FREIOS E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.577.201,81										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	VALORES R\$	CONTRATO	% Medida
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL						
03.10.012	Varo sanitário alvenaria com caixa acoplada esq. branco - padrão médio, incluído argamassa tipo 1 em massa armada, 1,0 x 4,0cm - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	482,73000	-	-	-	4.827,30	0,00%
03.10.013	Lustro tipo branco com grutas, 44 x 30,0" cm. af. 01/2020	un	10,000	-	-	10,00	270,17500	-	-	-	2.701,70	0,00%
03.10.014	Plq de cozinha com lavada em aço inox, 6m x 1,20x0,60m, 01 cuba, válvula cromada, vito armado e torneira ornada, concretada e assentada. Rev. 04	un	10,000	-	-	10,00	892,30000	-	-	-	8.923,20	0,00%
03.10.015	Chuveiro elétrico comum tipo plático, tipo ducha 7	un	5,000	-	-	5,00	93,55000	-	-	-	467,75	0,00%
03.10.016	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalação. af. 01/2020	un	5,000	-	-	5,00	44,05000	-	-	-	220,25	0,00%
03.10.017	Servete com encaixe complementar	m	70,000	-	-	70,00	18,78000	-	-	-	1.314,60	0,00%
03.10.018	Podreão com encaixe complementar	m	70,000	-	-	70,00	23,25000	-	-	-	1.627,50	0,00%
03.10.019	Encanar de concreto hidráulico com encaixes complementares	m	70,000	-	-	70,00	22,81000	-	-	-	1.596,70	0,00%
03.11	REVESTIMENTOS							18.826,22		180.088,88	116.388,88	14,17%
03.11.001	Emboço, para acabamento de cimento, em argamassa tipo 1:3, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicação manual em faces internas de paredes, para acabamento com área maior que 10m²; espessura de 10mm, com escoado de taludes. af. 06/2014	m²	360,000	-	-	360,00	17,70000	-	-	-	6.375,00	0,00%
03.11.002	Chapeado aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa tipo 1:3 com preparo em betoneira 400l af. 06/2014	m²	1919,000	-	-	1.919,00	9,81000	-	-	-	7.206,15	0,00%
03.11.003	Emboço ou massa crua em argamassa tipo 1:2:6, preparo manual, aplicada manualmente em ponte orgão de fachada (sem presença de vãos), espessura de 25 mm. af. 06/2014	m²	1915,000	-	-	1.915,00	42,88000	-	-	-	82.134,58	0,00%
03.11.004	Emboço tipo entalhado para de dimensões 20x20 cm aplicadas em embasamentos de área maior que 5 m² af. 07/2021	m²	360,000	286,18	286,18	73,84	87,73000	16.530,22	-	-	4.262,58	79,48%
03.12	PAVIMENTAÇÃO									66.138,08	66.138,08	0,69%
03.12.001	Leito de concreto magro, aplicado em peças, áreas sobre solo ou rebaix, espessura de 5 cm. af. 07/2010	m²	185,000	-	-	180,00	28,48000	-	-	-	5.126,40	0,00%
03.12.002	Encanamento de zilo de alta resistência (resistente) Contrapiso em argamassa tipo 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas sobre solo, adição acabamento não reforçado, espessura 4cm. af. 07/2021	m²	260,000	-	-	260,00	8,67000	-	-	-	2.256,20	0,00%
03.12.003	Plq alta resistência 12 mm, cor cinza, com junta elástica, colimento em o cimento 400 e acabamento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m²	210,000	-	-	210,00	43,31000	-	-	-	9.095,10	0,00%
03.12.004	Plq cimentado, tipo 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 2,0 cm, preparo mecânico de argamassa. af. 06/2020	m²	360,000	-	-	360,00	32,81000	-	-	-	11.809,56	0,00%
03.12.005	Plq cimentado, tipo 1:3 (cimento e areia), acabamento rústico, espessura 3,0 cm, preparo mecânico de argamassa. af. 06/2020	m²	140,000	-	-	140,00	35,25000	-	-	-	5.482,20	0,00%

Wolff Oliveira L. Rito
Engenheiro Civil

VALOR DA MEDICAO: R\$ 364.016,81											
BOLETIM DE MEDICAO 11											
VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.877.301,81											
PERIODO: 01/05/2023 A 31/06/2023											
ITEM	DESCRICAO DO SERVICO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES				VALORES R\$			% Médias
				ACUM. ANT.	DO PERIODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	SALDO		
03.12.007	Fornecimento e instalação de Piso de borracha 500 x 500 x 3mm, cor Preta, (Purginas, Dado ou similar)	m2	30.000	-	20,00	-	20,00	-	2.484,00	2.484,00	0,00%
03.12.008	Rampa padrão para acesso de deficientes e pessoas físicas, em concreto armado, Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novo, 02 degraus	UD	10.000	-	10,00	-	10,00	-	4.083,60	4.083,60	0,00%
03.12.009	Execução de pavimento em carpetopolos, revestimento com argamassa tipo 1.3 (Isenção de area), af. 05/2023	m2	180.000	-	160,00	-	160,00	-	14.608,80	14.608,80	0,00%
03.13	PINTURA					25.741,18	25.741,18	-	161.842,40	161.842,40	14,86%
03.13.001	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	1405.000	-	1.405,00	-	1.405,00	-	3.695,15	3.695,15	0,00%
03.13.002	Aplicação e tratamento de massas litas em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	1405.000	-	1.405,00	-	1.405,00	-	18.184,78	18.184,78	0,00%
03.13.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	2695.000	300,44	2.319,12	556,88	2.319,12	7.593,42	32.801,93	40.495,35	18,77%
03.13.004	Pintura de acabamento com isolamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de acrílico e 02 demãos de tinta esmalte	m2	590.000	-	590,00	-	590,00	-	16.313,60	16.313,60	0,00%
03.13.005	Pintura uma de acabamento (papelagem) e outra esmalte tratando em madeira, 2 demãos	m2	390.000	-	360,00	-	360,00	-	5.047,20	5.047,20	0,00%
03.13.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em 02 (hidrator ou similar)	m2	905.000	-	905,00	-	905,00	-	11.628,36	11.628,36	0,00%
03.13.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em 20 (hidrator ou similar)	m2	1900.000	-	1.900,00	-	1.900,00	-	24.833,00	24.833,00	0,00%
03.13.008	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual 2 demãos, Incluir lixido preparador, af. 05/2023	m2	25.000	-	25,00	-	25,00	-	510,75	510,75	0,00%
03.13.009	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e 3 uni, aplicação manual, af. 05/2023	m	115.000	-	115,00	-	115,00	-	874,05	874,05	0,00%
03.13.01E	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	228.000	-	228,00	-	228,00	-	1.806,75	1.806,75	0,00%
03.13.01F	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, duas demãos, af. 05/2017	m2	725.000	381,43	63,52	661,46	63,52	15.187,74	1.456,51	16.644,25	91,24%
03.13.012	Aplicação manual de tinta látex acrílica em parede externa de casa, duas demãos, af. 11/2010	m2	1405.000	-	1.405,00	-	1.405,00	-	21.189,30	21.189,30	0,00%
03.14	SERVICOS							82.390,90	82.390,90	0,00%	
03.14.001	Concreta Capix, em aço galvanizado, espessura de 400 mm, 5 ripas plásticas, lâmina de 30mm e fio interno = 2,75mm, instalação instalação	m	1040.000	-	1.040,00	-	1.040,00	-	46.920,80	46.920,80	0,00%
03.14.002	Coarctura com uma placa tipo tubo	m2	95.000	-	95,00	-	95,00	-	15.070,10	15.070,10	0,00%
04	ADMINISTRACAO LOCAL							10.448,67	10.448,67	0,00%	
04.01	ADMINISTRACAO LOCAL							8.548,77	8.548,77	0,00%	
04.01.001	Equipe Operante	un	1.000	0,06	0,06	0,06	0,06	88.631,30	88.631,30	8,78%	
04.01.002	Manutenção do Caminhão	un	1.000	0,04	0,04	0,04	0,04	88.738,14	88.738,14	8,80%	
04.01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1.000	0,06	0,06	0,06	0,06	72.904,18	72.904,18	7,29%	
04.02	REABILITACAO E DEMOLICAO							363,56	363,56	0,00%	
04.02.001	Verticalização e demolição	un	1.000	0,00	0,00	0,00	0,00	6.344,38	6.344,38	69,00%	
04.03	CANTIERO DE OBRA							4.254,36	4.254,36	50,00%	
04.03.001	Locação de container - Almoceirão com banheiro, 6,00 x 2,20m	mês	45.000	1,00	2,00	2,00	2,00	6.119,64	6.119,64	16,67%	
								1.178,44	5.597,20	16,07%	

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA IVA LTA
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, OBRAS DE REFORMA, REPARAÇÕES E OBRAS DE MANUTENÇÃO EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Genisson Fontes Celisio
 Engenheiro Civil
 Registro Nacional 2702607528

Moir Oliveira L. Rito
 Engenheiro Civil
 CREA-SE 2720294357

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO CONTRATADA: CONSTRUTORA BVA LTDA OBJETO: MANUTENÇÃO DE PÉDIÇOS, PAVIMENTOS, PRAÇAS E CEMENTIÇOS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 11		VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 364.616,91 VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.677.201,81										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. ANT.	QUANTIDADES DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO	CONTRATO	% Medido
	TOTAL DA MEDIÇÃO			107.488,77	364.019,91	471.816,88	9.106.883,33	8.677.201,81	107.488,77	364.019,91	471.816,88	9.106.883,33	8.677.201,81	8,89%

PERÍODO: 01/04/2023 À 31/06/2023

Valor da medição: R\$ 364.019,91 (trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos)

Atento que os serviços foram concluídos.

Supervisor Técnico


 Marilene Oliveira Brito
 Engenheira Civil
 CREA-SE 272029/357